П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора  аренды федерального недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и принадлежащего Федеральному государственному унитарному предприятию «Приволжский» на праве хозяйственного ведения, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, д. Михайловка и д. Александровка

	г. Йошкар-Ола
	08 августа 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
- Вяткин С.В.

Члены комиссии
- Вареник И.С.

- Снегирева С.В.                                                                                                                                                                                                                                                                     - Полушин Е.А.

Место заседания комиссии: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,        ул. Кремлевская, д. 34.

Начало заседания: 10 ч. 00 мин.

Окончание заседания: 10 ч. 45 мин.

Объект аукциона:

- Арочный склад, литера В, 1-этажный, общей площадью 772,8 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Арочный склад, литера Г, 1-этажный, общей площадью 695,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Коровник на 100 голов, литера М, 1-этажный, общей площадью 1 016,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Коровник на 100 голов, литера Н, Н1, 1- этажный, общей площадью 1 153,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка,  примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Свинарник на 100 голов, литера В, 1 – этажный, общей площадью 934 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, примерно в 100 метрах от дома 1 по направлению на юго-запад, назначение - нежилое ;

- Свинарник на 1 000 голов, литера Е, 1-этажный, общей площадью 1 862,2 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, примерно в 100 метрах от дома 1 по направлению на юго-запад, назначение - нежилое;

- Расширение свинарника 1 000 голов, литера Ж, 1-этажный, общей площадью 1 577 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, дом 1 примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад, назначение - нежилое;

- Бригадный дом, литера Д, 1-этажный, общей площадью 124,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, примерно в 100 метрах по направлению на юго-восток от ориентира: ул. Александровская, дом 1, назначение - нежилое;

- Телятник на 200 голов (Откормочник), литера Б4, 1-этажный, общей площадью 712 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Склад запчастей, литера Е, 1-этажный, общей площадью 343,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 515 метрах по направлению на север от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Водозабор КРС, литера III, общей площадью 2,2 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10 примерно в 670 метрах по направлению на восток, назначение - вспомогательное;

- Автовесовая, литера Д, 1-этажная, общей площадью 89,6 кв.м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Электроснабжение СВК, литера II, протяженностью 891 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад от ориентира ул. Александровская, дом 1, назначение - нежилое;

- Электроснабжение КРС, литера IV, протяженностью 301 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10 примерно в 670 метрах по направлению на восток, назначение — коммуникационное;

- Реммастерская, литера В, 1-этажная, общей площадью 1 254 кв.м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 515 метрах по направлению на север от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Выгульная площадка, литера II, длина ограждения 163 м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - вспомогательное;

- Электроснабжение корнеплодохранилища, литера I, протяженностью 148 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение — электроснабжение;

- Гараж на 4 автомашины, литера Б, 1-этажный, общей площадью 77,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 12а, назначение - нежилое;

- Административно-бытовое здание, литера Г, 1-этажное, общей площадью 261,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, ул. Дружбы, примерно в 515 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Зерносклад 2500 тонн, литер Б, 1-этажный, общей площадью 1 314,5 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 406 метрах по направлению на север от ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

-  Корнеплодохранилище, литер А, 1-этажное, общей площадью 1 888,5 кв.м.,  расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 670 метрах по направлению на восток от дома 10, назначение - нежилое;

· Картофелехранилище, литер А, 1-этажное, общей площадью 1 255, 8 кв.м.,  расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 406 метрах по направлению на север от ул. Дружбы, дом 10, назначение — нежилое;

· Здание конторы, литер В, 1-этажное, общей площадью 228,8 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10, назначение — административное.

Срок договора аренды - 10 (Десять) лет.

Член аукционной комиссии Полушин Е.А. огласил состав аукционной комиссии, а также основные условия аукциона, размещенные на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" - www.torgi.gov.ru

Комиссия приступила к рассмотрению поступивших на аукцион заявок.

Комиссия отмечает:

1. Для участия в аукционе по аренде объектов недвижимости, расположенных по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка и деревня Александровка, подана одна заявка, что отражено в Журнале регистрации заявок.

Запроса от участника аукциона о разъяснении аукционной документации не поступало.

Задаток поступил на расчетный счет, указанный в извещении об аукционе, в установленный срок и в полном объеме.

2. На основании рассмотрения заявок на участие в аукционе от 08 августа 2012 года установлено:

2.1. Заявка № 1 зарегистрирована в Журнале регистрации заявок на участие   в аукционе 03.08.2012 г. в 12 ч. 00 мин:

2.1.1. Наименование заявителя: Общество с ограниченной ответственностью «МариАгроРесурс» (далее – ООО «МариАгроРесурс»).

2.1.2. Место регистрации заявителя: Республика Марий Эл, Оршанский район, деревня Малая Каракша, улица Складская, дом 2.

2.1.3. Наличие у заявителя ограничений для участия в торгах: ограничения отсутствуют.

2.1.4. После изучения документов, предоставленных заявителем – ООО «МариАгроРесурс», комиссией установлено, что заявитель представил полный пакет документов, предусмотренный аукционной документацией.

3. Отозванных заявок нет.

4. На основании рассмотрения заявок  на участие в аукционе от 08 августа 2012 года установлено:

4.1. ООО «МариАгроРесурс» представлен полный комплект документов, который соответствует требованиям, установленным аукционной документацией.

Комиссией принято решение:

Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона заявителя:

ООО «МариАгроРесурс».

Голосовали: единогласно «ЗА».

4.2. В виду наличия 1 (Одной) поданной заявки в соответствии с пунктом 129  приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67         «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее -Приказ ФАС РФ), аукцион признан несостоявшимся.

Голосовали: единогласно «ЗА».

4.3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и пунктом 151 Приказа ФАС РФ аукционной комиссией принято решение о заключении с единственным участником аукциона ООО «МариАгроРесурс» договора аренды федерального недвижимого имущества. Предметом договора является недвижимое имущество:

- Арочный склад, литера В, 1-этажный, общей площадью 772,8 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Арочный склад, литера Г, 1-этажный, общей площадью 695,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Коровник на 100 голов, литера М, 1-этажный, общей площадью 1 016,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Коровник на 100 голов, литера Н, Н1, 1- этажный, общей площадью 1 153,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка,  примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Свинарник на 100 голов, литера В, 1 – этажный, общей площадью 934 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, примерно в 100 метрах от дома 1 по направлению на юго-запад, назначение - нежилое ;

- Свинарник на 1 000 голов, литера Е, 1-этажный, общей площадью 1 862,2 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, примерно в 100 метрах от дома 1 по направлению на юго-запад, назначение - нежилое;

- Расширение свинарника 1 000 голов, литера Ж, 1-этажный, общей площадью 1 577 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, ул. Александровская, дом 1 примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад, назначение - нежилое;

- Бригадный дом, литера Д, 1-этажный, общей площадью 124,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, примерно в 100 метрах по направлению на юго-восток от ориентира: ул. Александровская, дом 1, назначение - нежилое;

- Телятник на 200 голов (Откормочник), литера Б4, 1-этажный, общей площадью 712 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Склад запчастей, литера Е, 1-этажный, общей площадью 343,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 515 метрах по направлению на север от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Водозабор КРС, литера III, общей площадью 2,2 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10 примерно в 670 метрах по направлению на восток, назначение - вспомогательное;

- Автовесовая, литера Д, 1-этажная, общей площадью 89,6 кв.м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 406 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Электроснабжение СВК, литера II, протяженностью 891 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Александровка, примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад от ориентира ул. Александровская, дом 1, назначение - нежилое;

- Электроснабжение КРС, литера IV, протяженностью 301 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10 примерно в 670 метрах по направлению на восток, назначение — коммуникационное;

- Реммастерская, литера В, 1-этажная, общей площадью 1 254 кв.м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 515 метрах по направлению на север от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

- Выгульная площадка, литера II, длина ограждения 163 м., расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение - вспомогательное;

- Электроснабжение корнеплодохранилища, литера I, протяженностью 148 м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 670 метрах по направлению на восток от ориентира ул. Дружбы, дом 10, назначение — электроснабжение;

- Гараж на 4 автомашины, литера Б, 1-этажный, общей площадью 77,4 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 12а, назначение - нежилое;

- Административно-бытовое здание, литера Г, 1-этажное, общей площадью 261,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, ул. Дружбы, примерно в 515 метрах по направлению на север от дома 10, назначение - нежилое;

- Зерносклад 2500 тонн, литер Б, 1-этажный, общей площадью 1 314,5 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 406 метрах по направлению на север от ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

-  Корнеплодохранилище, литер А, 1-этажное, общей площадью 1 888,5 кв.м.,  расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, примерно в 670 метрах по направлению на восток от дома 10, назначение - нежилое;

- Картофелехранилище, литер А, 1-этажное, общей площадью 1 255, 8 кв.м.,  расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, примерно в 406 метрах по направлению на север от ул. Дружбы, дом 10, назначение - нежилое;

· Здание конторы, литер В, 1-этажное, общей площадью 228,8 кв.м., расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, деревня Михайловка, улица Дружбы, дом 10, назначение — административное,

находящееся в федеральной собственности, закрепленное за Федеральным государственным унитарным предприятием «Приволжский» на праве хозяйственного ведения. Срок аренды – 10 (Десять) лет. Ежемесячная  арендная плата, включая налог на добавленную стоимость (НДС), и без учета коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных услуг устанавливается в размере  385 340 (Триста восемьдесят пять тысяч триста сорок) рублей 00 копеек.

5. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежат опубликованию на официальном сайте, на котором было размещено сообщение о проведении аукциона.

    В установленном законодательством Российской Федерации порядке уведомить ООО «МариАгроРесурс» о признании его единственным участником аукциона и о заключении с ним договора аренды федерального недвижимого имущества, указанного в пункте 4.3 настоящего протокола.

	Председатель комиссии:

	Вяткин С.В.

	Члены комиссии:
	(подпись)

	Вареник И.С.

	(подпись)

	Снегирева С.В.

	(подпись)

	Полушин Е.А.

	(подпись)

7